
                                                                                                                          

Unione dei Comuni 

Comprensorio di Naxos e Taormina 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO   

 

   N. 9                                del 19.12. 2023 

OGGETTO:  SERVIZIO ALLERTA TELEFONICA – ALERT SYSTEM. ANNUALITA' 2023. 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA “COMUNICA ITALIA S.R.L.“ DI ROMA. 

LIQUIDAZIONE FATTURA. CIG : Z723A0D6A2. 

                               

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO, che: 

• con determina del Responsabile Servizio Amministrativo  N. 5 del 22.02.2023 è stato affidato 

il servizio di allerta telefonica da utilizzare in caso di eventi calamitosi così da allertare le 

unità di crisi della Protezione Civile, i componenti della Polizia locale, i responsabili e le 

associazioni di gruppi di volontariato, carabinieri e le altre forze ed unità di crisi presenti  nel 

territorio- anno 2023 per un importo di € 5.856,00  Iva compresa, alla Società “Comunica Italia 

Servizi Integrati di Comunicazione Srl” con sede legale in Viareggio, Via Ortacci n.9; 

• la Società Comunica Italia Servizi Integrati di Comunicazione Srl ha emesso la fattura 

elettronica n. PA02792 del 02.03.2023 per un importo complessivo di € 5.856,00 di cui € 

4.800,00 per imponibile ed € 1.056,00 per IVA, relativa al servizio di alert system per 

l’Unione dei Comuni Comprensorio di Naxos e Taormina – Anno 2023; 

CONSIDERATO che il servizio richiesto da questo Ente è stato regolarmente effettuato e che è 

opportuno liquidare la somma dovuta alla Comunica Italia Servizi Integrati di Comunicazione Srl. 

VISTI:  

• la delibera di Consiglio dell’Unione Comprensorio Naxos e Taormina n. 7 del 16.01.2023 con 

la quale è stato approvato il documento unico di programmazione D.U.P. 2023 - 2025; 

• la delibera di Consiglio dell’Unione Comprensorio Naxos e Taormina n. 8 del 16.01.2023 con 

la quale è stato approvato il documento di previsione Finanziario 2023 - 2025; 



• la delibera di giunta dell’unione n. 4 del 3.7.2023, con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2023 – 2025; 

• il DURC che ne attesta la regolarità contributiva;  

• i DD. LLgs. n. 50/2016 e n. 56/2017 e ss.mm.ii.;  

• la Legge 14 Giugno 2019, N. 55, di conversione, con modificazioni, del Decreto-Legge 18 

Aprile 2019, n. 32  la Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione, con modificazioni, 

del Decreto-Legge 16 Luglio 2020, N. 76, recante “misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali” (Decreto Semplificazioni) e ss.mm.ii.;  

• la Legge n. 108 del 39 luglio 2021 di conversione del Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77 

- Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure;  

• D.lgs. 36/2023; 

•  l’O.A.EE.LL, vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono integralmente richiamate e trascritte:  

1. Di liquidare alla Società Comunica Italia Servizi Integrati di Comunicazione Srl” con sede legale 

in Viareggio, Via Ortacci n.9, la somma complessiva di € 4.800,00 giusta fattura elettronica 

PA02792 del 02.03.2023, relativa al servizio di alert system per l’Unione dei Comuni 

Comprensorio di Naxos e Taormina – Anno 2023; 

2. Di Versare all’Erario la somma di € 1.056,00 ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972; 

3. Dare atto che la spesa di € 5.856,00 sarà imputata al capitolo 11.01-1.03.02.15.999, giusto 

impegno n. 4 assunto con Determina del Responsabile Servizio Amministrativo N. 5 del 

22.02.2023;  

4. Pubblicare la presente Determinazione all’Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni del 

Comprensorio Naxos e Taormina per 15 giorni consecutivi; 

5. Trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

                                                                                 (Dott.ssa Salvatrice Di Guardo)  

 

 

 



 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO N. 9 DEL 19.12.2023 

 

 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 

11/12/1991  n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e 

dell'art. 147 bis del D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere  FAVOREVOLE 

 

 

 

lì 19.12.2023             IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

                                                            (Dott.ssa Salvatrice Di Guardo)  

                                                                              

 

                                                                                                     

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 

11/12/1991  n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e 

dell'art. 147 bis del D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità contabile si 

esprime parere FAVOREVOLE  e si attesta la copertura finanziaria di € 

5.856,00 con imputazione al capitolo 11.01-1.03.02.15.999 

 

 

Lì,19.12.2023                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                                      Economico -Finanziario 

                                                                              Dott.ssa Salvatrice DI GUARDO 

                                                                                                      

                                                                                           

 

 

 

 

 

 


